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НОВГОРОДСТАТ 

39 205.6 
Всего по области 

114.7% 
Изменение к 2020 году 

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ 
РУБЛЕЙ 

107.9% 
Реальная заработная плата  

22830.2 

25387.3 

28524.0 

28743.8 

29381.2 

29643.8 

31229.5 

31586.1 

33767.4 

35396.9 

36132.5 

37502.8 

40007.2 

41479.6 

43974.1 

44500.3 

44692.7 

47075.5 

51792.5 

Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания 

Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги 

Предоставление прочих видов услуг 

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство 

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов,  
                                                      деятельность по ликвидации загрязнений 

Добыча полезных ископаемых 

Образование 

Деятельность в области культуры, спорта,  
           организации досуга и развлечений 

Строительство 

  Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных  
                                                              средств и мотоциклов  

Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг 

Обеспечение электрической энергией, газом и паром;  
                                           кондиционирование воздуха 

Транспортировка и хранение 

 Государственное управление и обеспечение военной безопасности;  
                                                                         социальное обеспечение 

Деятельность в области информации и связи 

Обрабатывающие производства 

Деятельность профессиональная, научная и техническая 

Деятельность финансовая и страховая 
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НОВГОРОДСТАТ 

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ  

ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
2021 ГОД В % К 2020 ГОДУ 

140.9 
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118.0 117.9 116.9 116.1 115.7 115.5 115.4 114.5 112.9 111.2 111.2 110.4 106.8 103.9 101.3 98.8 
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НОВГОРОДСТАТ 

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ  
ЗА 2021 ГОД (ТОП-3 НАИБОЛЕЕ И НАИМЕНЕЕ ОПЛАЧИВАЕМЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), РУБЛЕЙ 

 

 

Деятельность финансовая и страховая 

Деятельность профессиональная, научная 

и техническая 

Обрабатывающие производства 

Новгородская область 

Предоставление прочих видов услуг  

Деятельность административная  

и сопутствующие дополнительные услуги 

Деятельность гостиниц и предприятий 

общественного питания 

 

28.1%  

ОТ ОБЩЕЙ ЧИСЛЕННОСТИ 

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ 

4.3%  

ОТ ОБЩЕЙ ЧИСЛЕННОСТИ 

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ 
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НОВГОРОДСТАТ 

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ  

ПО РЕГИОНАМ СЗФО   
РУБЛЕЙ  

 

 

35369 

39206 

41563 

45463 

49553 

52749 

57979 

60769 

76259 

76565 

95705 

Псковская область    

Калининградская область   

Вологодская область   

Республика Карелия   

Ленинградская область   

Архангельская область без АО   

Республика Коми   

г. Санкт-Петербург   

Мурманская область   

Ненецкий автономный округ   

  Новгородская область 

9 регионов 

значение показателя больше, 

чем по области 

1 регион 

значение показателя меньше, 

чем по области 

57 244 
Российская Федерация 

 

63 520 
Северо-Западный  

Федеральный округ  

 

39 206 
Новгородская область 
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НОВГОРОДСТАТ 

РЕАЛЬНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ  

ПО РЕГИОНАМ СЗФО   
2021 ГОД В % К 2020 ГОДУ 

 

 

99.1 

99.4 

100.2 

100.2 

102.5 

102.9 

104.2 

104.8 

105.6 

105.7 

107.9 

Республика Карелия   

Вологодская область   

Республика Коми   

Ненецкий автономный округ   

Архангельская область без АО  

Ленинградская область   

г. Санкт-Петербург   

Мурманская область   

Калининградская область   

Псковская область    

  Новгородская область 

9 регионов 

значение показателя меньше, 

чем по области 

104.5 
Российская Федерация 

 

104.3 
Северо-Западный  

Федеральный округ  

 

107.9 
Новгородская область 
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НОВГОРОДСТАТ 

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ  

В ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВАХ  
В % К СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ В ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВАХ 
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Среднемесячная заработная плата  

в обрабатывающих производствах = 100 

44 692.7 
рублей 

118% 
Изменение к 2020 году 

114% 
К среднеобластному 

уровню 
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НОВГОРОДСТАТ 

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ   

ПО ФОРМАМ СОБСТВЕННОСТИ 
РУБЛЕЙ 

31164.3 

35976.7 

37559.5 

38250.0 

41105.0 

48667.9 

Муниципальная 

Частная  

Собственность общественных и религиозных  
                             организаций (объединений) 

Собственность государственных  
                                   корпораций 

Государственная 

Смешанная российская 
39 205.6 
Всего по области 

37 121.7 
Российская собственность 

63 337.8 
Иностранная собственность 

и совместная российская  

и иностранная собственность 

РОССИЙСКАЯ СОБСТВЕННОСТЬ 
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НОВГОРОДСТАТ 

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ  

ПО ФОРМАМ СОБСТВЕННОСТИ 
В % К СРЕДНЕЙ ПО ОБЛАСТИ 

161.6 

124.1 
118.2 

97.6 95.8 
91.8 90.6 

79.5 

Иностранная 
собственность  
и совместная 
российская  

 и иностранная 
собственность 

Смешанная 
российская 

собственность 

Федеральная 
собственность 

Собственность 
государственных 

корпораций 

Собственность 
общественных  
и религиозных  
 организаций 

(объединений) 

Частная 
собственность 

Собственность 
субъектов РФ 

Муниципальная 
собственность 

Среднемесячная  

заработная плата = 100 
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НОВГОРОДСТАТ 

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ  

ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ 
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101.1 
102.2 

105.3 

101.7 

104.7 104.4 
106.0 

103.0 

95.8 
99.0 99.5 

101.6 
99.6 99.7 97.8 

104.6 

101.6 
100.4 

96.6 

102.1 102.0 102.0 

номинальная заработная плата, рублей реальная заработная плата, 2021 год в % к 2020 году 
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ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ 

ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ 
ЗА 2021 ГОД (ТОП-3 НАИБОЛЕЕ И НАИМЕНЕЕ ОПЛАЧИВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ), РУБЛЕЙ 

38.8%  

ОТ ОБЩЕЙ ЧИСЛЕННОСТИ 

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ 

1.6%  

ОТ ОБЩЕЙ ЧИСЛЕННОСТИ 

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ 
30381.4 

30566.9 

30731.9 

39205.6 

44806.5 

45938.5 

47721.3 Великий Новгород 

Крестецкий район 

Маловишерский район 

Новгородская область 

Демянский район 

Мошенской район 

Поддорский район 


